
 

 

О внесении изменений в Устав 

муниципального образования  

Красноперекопский район Республики 

Крым 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2005                     

№ 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 

Крым», ст. 86 Устава муниципального образования Красноперекопский район Республики 

Крым, утвержденного решением Красноперекопского районного совета от 25.11.2014 №23, с 

целью приведения Устава муниципального образования Красноперекопский район Республики 

Крым в соответствие с действующим законодательством, Красноперекопский районный совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения в Устав муниципального образования Красноперекопский 

район Республики Крым, утвержденный решением Красноперекопского районного совета 

от 25.11.2014 №23: 

1.1. часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 9.1 следующего содержания: 

«9.1) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального 

района за границами сельских населенных пунктов;»; 

1.2. пункт 35 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции: 

«35) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных 

земельных участков для нужд муниципального района в соответствии с федеральным 

законом;»; 

1.3. часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 35.1 следующего содержания: 

«35.1) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных 

земельных участков для нужд сельских поселений района в соответствии с федеральным 

законом;»; 
1.4. часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 44.1 следующего содержания: 

«44.1) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их 

составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов сельских 

    

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ      

РАЙОННЫЙ СОВЕТ         

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ                                                       

РАЙОН ШУРАСЫ                                                                                                

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +7(36565)21221,  

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru 
 

 52 заседание 2 созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

25 февраля 2022 года                                                                                                             № 310 
 

г. Красноперекопск 

consultantplus://offline/ref=89679D8986D749D3445A5F035D596F6AB85641F1DCFBC00BA46C49E8BE38FD4DB62D83A454ACEF1270F66B4E2AEC0A40DFC9FF297DD5D08A36vAK
consultantplus://offline/ref=539EA7047DB8E47BB948E3D16C7E24D70D25A972CC5E21114CFFAE49011D295D03AD3F5C92C83674E756E6A6315A090735BD95F25C215342TBnEK


поселений района, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки 

и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях 

населенных пунктов сельских поселений района;»; 

1.5. часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 44.2 следующего содержания: 

«44.2) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, 

расположенных на землях населенных пунктов сельских поселений района;»; 

1.6. часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 16 следующего содержания: 

«16) создание муниципальной пожарной охраны.»; 

1.7. часть 11 статьи 16 изложить в следующей редакции: 

«11. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, 

проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил 

благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из 

указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на 

условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 

строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных 

участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при 

отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные 

слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о 

градостроительной деятельности.»; 

1.8. пункт 2 части 1 статьи 44 дополнить абзацем следующего содержания: 

«- принимает решения о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе 

участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов сельских поселений 

района, установлении и изменении их границ, а также осуществляет разработку и 

утверждение лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях 

населенных пунктов сельских поселений района.»; 

1.9. абзац 12 пункта 3 части 1 статьи 44 изложить в следующей редакции: 

«35) обеспечивает выполнение работ, необходимых для создания искусственных 

земельных участков для нужд муниципального района в соответствии с федеральным 

законом;»; 

1.10. пункт 3 части 1 статьи 44 дополнить абзацами следующего содержания: 

«- обеспечивает первичные меры пожарной безопасности в границах муниципального 

района за границами сельских населенных пунктов; 

- обеспечивает выполнение работ, необходимых для создания искусственных 

земельных участков для нужд сельских поселений района в соответствии с федеральным 

законом; 

- осуществляет мероприятия по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на 

землях населенных пунктов сельских поселений района.»; 

1.11. часть 2 статьи 44 дополнить абзацами следующего содержания: 

«- осуществляет мероприятия по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии 

алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения; 

- создает муниципальную пожарную охрану.». 

2. Главе муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым направить 

настоящее решение в установленном порядке для государственной регистрации в 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым, после 

которой оно подлежит официальному опубликованию (обнародованию). 

3. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах Красноперекопского района, 
на портале Правительства Республики Крым на официальной странице муниципального      
образования Красноперекопский район – «krpero.rk.gov.ru» в разделе «Документы». 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

consultantplus://offline/ref=1218D3E2E8B0236D4DDC10C5CAFA074840EABBEA0784C2E628E4DFB2205E00F9879DB8175F274841A684CF464C2C65F8D1910623A698k575K
consultantplus://offline/ref=89679D8986D749D3445A5F035D596F6AB85641F1DCFBC00BA46C49E8BE38FD4DB62D83A454ACEF1270F66B4E2AEC0A40DFC9FF297DD5D08A36vAK
consultantplus://offline/ref=539EA7047DB8E47BB948E3D16C7E24D70D25A972CC5E21114CFFAE49011D295D03AD3F5C92C83674E756E6A6315A090735BD95F25C215342TBnEK


5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального 
образования - председателя Красноперекопского районного совета Республики Крым       
Цуканову Н.В. 

 

 
 

Председатель Красноперекопского  

районного совета Республики Крым       Н.В.Цуканова 


